
Expediente N°: 2024-25-4-009145 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL £ ANEP $$ UTU 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2024-25-4-009145 

Res. 2551/2025 

Montevideo, 2 de setiembre de 2025. 

VISTO: La Resolución N° 131/2025 de fecha 7 de abril de 2025 de la Dirección 

General de Educación Técnico-Profesional, por la cual en el Numeral 2) se 

homologó el Orden de Prelación del Llamado para concretar la efectividad en los 

cargos de Inspectores de Área-Asignatura Grado 1; 

CONSIDERANDO: 1) que por Resolución de la Dirección General de Educación 

Técnico-Profesional N* 1733/2025 de fecha 22 de julio de 2025, se encomienda 

al Programa de Gestión Humana, proceder a la designación de los Inspectores en 

carácter efectivo; 

1I) que se convocó al acto de elección, según Acta que luce en estos obrados; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 de la Ley N° 18437, de fecha 

16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 
RESUELVE: 

1) Otorgar la efectividad a los Inspectores de Área-Asignatura Grado 1, en las 

áreas que corresponde y/o las que resulten de futuras reformulaciones, a partir del 

1° de Marzo del 2026, de acuerdo al siguiente detalle: 

APELLIDOS Y NOVBRE CEDULA ARFA/ASIGNATURA SEDE 
MORE GIACCA, Andrés 12735122 AGRARIA MONTEVIDEO 
URRICARIET RICCA, Verónica 2.956.128-9 AGRARIA MONTEVIDEO 
FLORES RODRÍGUEZ, Evelyn 3.747.734-3 BELLEZA MONTEVIDEO 
PIÑEYRO GONZÁLEZ. Roxana 1.594.824-3 BIOLOGÍA MONTEVIDEO 

COMUNICACION 
CAMILO RODRIGUEZ, Álvaro 3.089.721-5 AUDIOVISUAL MONTEVIDEO 

CONSTRUCCIONES Y 
SERRA CRÓCAMO, Washington 18457950 AFINES MONTEVIDEO 
MASSA ARNOLD, Verónica 2.773.507-8 DERECHO Y CIENCIAS —| MONTEVIDEO 
MONETTA MANDARIN, Carilo 32132163 ELECTRÓNICA. PAYSANDÚ 

_RES 2551-25 EXP 2024-25-4-009145.pdf Folio n° 95



Expediente N°: 2024-25-4-009145 

MANCEBO OLIVERI, Hugo 3.664.643-4 ELECTROTECNIA PAYSANDU 

FOLCO ROMERO, Juan 2.020.528-2 ELECTROTECNIA MONTEVIDEO 

BONANSEA VILCHE, Nelson 3.145.129-0 FÍSICA MONTEVIDEO 

ACOSTA COSTA, Ariel 3.774.775-4 FÍSICA PAYSANDU 

OLIVERA SILVA, Esther 1.843.342-5 GASTRONOMIA MONTEVIDEO 

SANTESTEVAN LEITES, María 1.611.692-8 IDIOMA ESPANOL MONTEVIDEO 

BOGARIN REVELLO, Gabriel 4.655.994-6 IDIOMA ESPAÑOL MONTEVIDEO 

PASTOR COTTO, Mario 3.129.733-3 INFORMÁTICA MONTEVIDEO 

MONTESDEOCA KRENN, Mario 4.135.329-4 INFORMATICA MONTEVIDEO 

GUTIÉRREZ ROMERO, Diego 2.977.100-4 INFORMÁTICA PAYSANDU 

RODRÍGUEZ VAUCHER, Julio 4.329.878-5 LENGUAS EXTRANJERAS MONTEVIDEO 

MALDONADO PINCZAK, Ana 2.970.258-0 MATEMÁTICA MONTEVIDEO 

PÉREZ NICOLI, Andrea 3.694.788-2 MATEMATICA MONTEVIDEO 

MEZQUITA GONZALEZ, Angélica 3.633.733-2 MATEMATICA PAYSANDU 

AGUIRRE FERNANDEZ, Jorge 3.944.437-2 MECANICA AUTOMOTRIZ MONTEVIDEO 

NEGRO PERDOMO, Alejandro 4.199.580-4 QUÍMICA MONTEVIDEO 
MARCO THON, Luís 1.694.914-1 TECNOLOGÍA MONTEVIDEO 
IBARLUCEA DALLONA, Laura 2.880.783-2 TURISMO MONTEVIDEO 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División de Comunicaciones y Cultura para notificar y publicar en el 

portal web institucional, al amparo de la Circular 54/00 del Consejo de Educación 

Técnico-Profesional y al Programa de Gestión Humana (SFD, FONASA y 

GAFI). Cumplido, siga a los Programas de Gestión Financiero Contable 

(Departamento de Sueldos — Sección Sueldos Básicos Docentes) y de Gestión 

Humana (Departamentos de Evaluación y Desempeño y Carrera Funcional, de 

Selección y Promoción y de Registro y Control — Sección Situación Funcional y 

Legajos) para su registro. Hecho, archívese. 

Dra. Padía S. %ÁANES LAVACA 

ecretaria General 

NC/gp 

Prof. Virginia V' MAIOCHI 

Directora 9& Eral 

_RES 2551-25 EXP 2024-25-4-009145.pdf Folio n° 96


